



Ciudad de México, 16 de junio de 2026
Oficio. DA 5000/ 860 /2026
Asunto: Notificación de Adjudicación.

C. GRABRIELA ROMERO LOPEZ
REPRESENTANTE DE LA EMPRESA
DEVELOPMENT INSERTION MATERIAL & ACCESS CARE, S.A. DE C.V.
P R E S E N T E.

De acuerdo con la cotización proporcionadas para la adquisición de "Materiales, Accesorios y Suministros Médicos", me permito informar que se le adjudican las partidas de la siguiente manera para que sean abastecidos los insumos en tiempo, conforme a la solicitud del área usuaria, para cubrir el periodo del 16 de junio al 16 de agosto del 2026.

CODIGO	CUCOP	DESCRIPCIÓN	Unidad de medida	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÍNIMO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÁXIMO
13072193	25400605	BOTON DE MIC-KEY G* LOW PROFILE CON BALON TRIPLE CAPA CON CAPACIDAD DE 3 A 5 ML. CON SISTEMA SECURE LOCK CON ADITAMENTOS PARA LA ALIMENTACION ENTERAL O EMBOLO CALIBRE 12 FR. LONGITUD DE 0.8 MM A 4.0MM	PIEZA	2	5	\$ 8,960.00	\$ 17,920.00	\$ 44,800.00
13070703	25400605	BOTON DE MIC-KEY G* LOW PROFILE CON BALON TRIPLE CAPA CON CAPACIDAD DE 3 A 5 ML. CON SISTEMA SECURE LOCK CON ADITAMENTOS PARA LA ALIMENTACION ENTERAL O EMBOLO CALIBRE 14 FR. LONGITUD DE 0.8 MM A 4.0MM BOTON DE MIC-KEY	PIEZA	2	5	\$ 8,960.00	\$ 17,920.00	\$ 44,800.00
13071064	25400605	BOTON DE MIC-KEY G* LOW PROFILE CON BALON TRIPLE CAPA CON CAPACIDAD DE 3 A 5 ML. CON SISTEMA SECURE LOCK CON ADITAMENTOS PARA LA ALIMENTACION ENTERAL O EMBOLO CALIBRE 16 FR. LONGITUD DE 0.8 MM A 4.0MM	PIEZA	2	5	\$ 8,960.00	\$ 17,920.00	\$ 44,800.00
13072976	25400605	BOTON DE MIC-KEY G* LOW PROFILE CON BALON TRIPLE CAPA CON CAPACIDAD DE 3 A 5 ML. CON SISTEMA SECURE LOCK CON ADITAMENTOS PARA LA ALIMENTACION ENTERAL O EMBOLO CALIBRE 18 FR. LONGITUD DE 0.8 MM A 4.0MM	PIEZA	2	5	\$ 8,960.00	\$ 17,920.00	\$ 44,800.00
13079064	25400605	BOTON DE MIC-KEY G* LOW PROFILE CON BALON TRIPLE CAPA CON CAPACIDAD DE 3 A 5 ML. CON SISTEMA SECURE LOCK CON ADITAMENTOS PARA LA ALIMENTACION ENTERAL O EMBOLO CALIBRE 20 FR. LONGITUD DE 0.8 MM A 4.0MM	PIEZA	2	5	\$ 8,960.00	\$ 17,920.00	\$ 44,800.00
13074299	25400100	CATETER CT BILUMEN 3.2 FR 60CM CATETER VENOSO CENTRAL DE POLIURETANO TERMOSENSIBLE DE UN LUMEN 3.5 FR POR 65 CM DE LONGITUD, CON COJINETE A 6.5 CM A DISTANCIA DEL SITIO DE FIJACION Y CON CONECTOR LUER LOCK, CON CLAMP E INTRODUTOR TERMOSENSIBLE Y UN DILATADOR (EL GANADOR DE LAS 5 PARTIDAS 13074299, 13074300, 13074301, 13074302, 13074303 DE CATETER CT, DEBERA ENTREGAR UN SISTEMA ECOGRAFICO PARA VASCULATURA PERIFERICA EN CALIDAD DE PRESTAMO SIN COSTO PARA LA INSTITUCION))	PIEZA	8	20	\$ 6,390.00	\$ 51,120.00	\$ 127,800.00
13074300	25400100	CATETER CT BILUMEN 4.3 FR 60CM CATETER VENOSO CENTRAL DE ELASTOMERO TERMOSENSIBLE DE DOBLE LUMEN 4.5 FR POR 65 CM DE LONGITUD, CON COJINETE A 6.5 CM A DISTANCIA DEL SITIO DE FIJACION Y CON CONECTOR LUER LOCK, CON CLAMP E INTRODUTOR TERMOSENSIBLE Y UN DILATADOR (EL GANADOR DE LAS 5 PARTIDAS DE CATETER CT, DEBERA ENTREGAR UN SISTEMA ECOGRAFICO PARA VASCULATURA PERIFERICA EN CALIDAD DE PRESTAMO A TITULO GRATUITO)	PIEZA	8	20	\$ 6,390.00	\$ 51,120.00	\$ 127,800.00
13074301	25400100	CATETER CT UNILUMEN 4.5 FR 60CM CATETER VENOSO CENTRAL DE ELASTOMERO TERMOSENSIBLE DE UN LUMEN 4.5 FR POR 65 CM DE LONGITUD, CON COJINETE A 6.5 CM A DISTANCIA DEL SITIO DE FIJACION Y CON CONECTOR LUER LOCK, CON CLAMP E INTRODUTOR TERMOSENSIBLE Y UN DILATADOR (EL GANADOR DE LAS 5 PARTIDAS 13074299, 13074300, 13074301, 13074302, 13074303 DE CATETER CT, DEBERA ENTREGAR UN SISTEMA ECOGRAFICO PARA VASCULATURA PERIFERICA EN CALIDAD DE PRESTAMO SIN COSTO PARA LA INSTITUCION))	PIEZA	8	20	\$ 6,390.00	\$ 51,120.00	\$ 127,800.00
13074302	25400100	CATETER CT BILUMEN 5.3 FR 60CM CATETER VENOSO CENTRAL DE ELASTOMERO TERMOSENSIBLE DE DOBLE LUMEN 5.5 FR POR 65 CM DE LONGITUD, CON COJINETE A 6.5 CM A DISTANCIA DEL SITIO DE FIJACION Y CON CONECTOR LUER LOCK, CON CLAMP E INTRODUTOR TERMOSENSIBLE Y UN DILATADOR (EL GANADOR DE LAS 5 PARTIDAS 13074299, 13074300, 13074301, 13074302, 13074303 DE CATETER CT, DEBERA ENTREGAR UN SISTEMA ECOGRAFICO PARA VASCULATURA PERIFERICA EN CALIDAD DE PRESTAMO SIN COSTO PARA LA INSTITUCION))	PIEZA	8	20	\$ 6,390.00	\$ 51,120.00	\$ 127,800.00
13074303	25400100	CATETER CT UNILUMEN 5.5 FR 60CM CATETER VENOSO CENTRAL DE ELASTOMERO TERMOSENSIBLE DE UN LUMEN 5.5 FR POR 65 CM DE LONGITUD, CON COJINETE A 6.5 CM A DISTANCIA DEL SITIO DE FIJACION Y CON CONECTOR LUER LOCK, CON CLAMP E INTRODUTOR TERMOSENSIBLE Y UN DILATADOR (EL GANADOR DE LAS 5 PARTIDAS 13074299, 13074300, 13074301, 13074302, 13074303 DE CATETER CT, DEBERA ENTREGAR UN SISTEMA ECOGRAFICO PARA VASCULATURA PERIFERICA EN CALIDAD DE PRESTAMO SIN COSTO PARA LA INSTITUCION))	PIEZA	8	20	\$ 6,390.00	\$ 51,120.00	\$ 127,800.00
13074304	25400100	CATETER 6.0 SLIM PORT CON MICROINTRODUTOR, SLIMPORT* DE TITANIO DE BAJO PERFIL, SISTEMA INTRODUTOR PERCUTANEO PEEL-APART CON CATETER ABIERTO ACOPLABLE CHRONOFLEX* 6.0 FR - POLIURETANO ACOPLABLE 6 F - INTRODUTOR ABIERTO - INTERMEDIO - 1	PIEZA	1	2	\$ 11,850.00	\$ 11,850.00	\$ 23,700.00



2026
año de
Margarita
Maza

Dr. Márquez No. 162, Col. Doctores, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06720, Ciudad de México

Conmutador 55 52289917 Ext. 9016

www.himfg.edu.mx



CODIGO	CUCOP	DESCRIPCIÓN	Unidad de medida	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÍNIMO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÁXIMO
13072776	25400100	CATÉTER 6.6 FR PUERTO SUBCUTÁNEO DE TITANIO, PERFIL BAJO, 6.6 FR., SILICÓN	PIEZA	1	2	\$ 12,650.00	\$ 12,650.00	\$ 25,300.00
13074319	25400100	CATÉTER POWER PICC SV 3 FR C/MICROINTRODUCTOR UN LUMEN. CÓDIGO 3173118, MARCA BD-BARD (EL GANADOR DE LAS 5 PARTIDAS DE CATÉTER CT, DEBERA ENTREGAR UN SISTEMA ECOGRÁFICO PARA VASCULATURA PERIFÉRICA EN CALIDAD DE PRESTAMO A TÍTULO GRATUITO)	PIEZA	2	4	\$ 6,390.00	\$ 12,780.00	\$ 25,560.00
13074320	25400100	CATÉTER POWER PICC SV 4 FR C/MICROINTRODUCTOR UN LUMEN. CÓDIGO 3173118, MARCA BD-BARD (EL GANADOR DE LAS 5 PARTIDAS DE CATÉTER CT, DEBERA ENTREGAR UN SISTEMA ECOGRÁFICO PARA VASCULATURA PERIFÉRICA EN CALIDAD DE PRESTAMO A TÍTULO GRATUITO)	PIEZA	2	4	\$ 6,390.00	\$ 12,780.00	\$ 25,560.00
13071275	25400041	PARCHE DE TEFLÓN OVALADO DE 6 X 4.5 MM. DE DIÁMETRO. CAJA CON 500 PIEZAS	CAJA	1	1	\$ 76,150.00	\$ 76,150.00	\$ 76,150.00
13072568	25400041	PARCHE QUIRÚRGICO PARA REPARACIONES CARDIACAS DE PTFEE DE 10CMSX15CMS GROSOR DE 0.6MM	PIEZA	1	1	\$ 70,650.00	\$ 70,650.00	\$ 70,650.00
13079073	25400041	PARCHE QUIRÚRGICO PARA REPARACIONES CARDIACAS, DE PTFE DE 15 X 20 CM. GROSOR 0.1 MM.	PIEZA	1	1	\$ 53,250.00	\$ 53,250.00	\$ 53,250.00
13076724	25400041	PARCHE QUIRÚRGICO PARA REPARACIONES CARDIACAS, DE PTFE DE 2 X14 CM. GROSOR 0.4 MM.	PIEZA	1	1	\$ 39,150.00	\$ 39,150.00	\$ 39,150.00
13072567	25400041	PARCHE SAUVAGE VELOUR DACRÓN DE 15 X 15 CM., CON MARCAS DE REFERENCIA. CAJA CON 5 PIEZAS	CAJA	1	1	\$ 59,200.00	\$ 59,200.00	\$ 59,200.00
SUBTOTAL							\$ 693,660.00	\$ 1,261,520.00
I.V.A.							\$ 110,985.60	\$ 201,843.20
MONTO TOTAL							\$ 804,645.60	\$ 1,463,363.20

El contrato será abierto con una vigencia del 16 de junio al 16 de agosto del 2026, la fecha máxima de formalización es el día 30 de junio del 2026, la cual se deberá llevar a cabo en el Módulo de Formalización de Instrumentos Jurídicos y en caso de que se presente alguna eventualidad en el Módulo, esta formalización se hará de manera presencial en el Departamento de Compras Gubernamentales Farmacéuticas.

Deberá especificar en cada factura los siguientes datos:

Código del Hospital: Los indicados en el cuadro anterior.

Lugar de Entrega: Almacén General de Lunes a Viernes

Periodo de entrega: 16 de junio al 16 de agosto del 2026 **SE LE SOLICITA SE CONTACTE CON EL DEPARTAMENTO DE ALMACENES, PARA QUE INFORMEN EL SURTIMIENTO.**

Horario de entregas: de 08:00 am. A 14:00 pm.

Suficiencia Presupuestal: 5430/0308/2026.

Lo anterior en virtud de que es indispensable tener este insumo para la atención eficiente y oportuna de este instituto.

Agradezco de antemano las atenciones prestadas al presente, envío un cordial saludo.

Atentamente

Mtro. Noé Paz Cruz.
Director de Administración.

Elaboró:

Leda. Luisa Natalia Rodríguez Cruz
Adscrita al Departamento de Compras Gubernamentales Farmacéuticas

Supervisó:

Leda. Graciela Villeda González
Encargada del Despacho de la Subdirección de Recursos Materiales

C.i.p.

Dra. Miriam Herrera Segura. - Encargada del Despacho de la Dirección General del HIMFG. Para su conocimiento

Dr. Víctor Baltazar Olivar López. - Director Médico del HIMFG. Para su conocimiento.

Mtro. Noé Paz Cruz. - Director de Administración. Para su conocimiento.

Dr. Darío Jorge Mario Molina Díaz. - Encargado del Despacho de la Subdirección de Asistencia Médica. Para su conocimiento.

Dra. Miroslava Iliana Carrasco González. - Encargada del Despacho del Departamento de Enfermería. Para su conocimiento.

Leda. Graciela Villeda González. - Jefa del Departamento de Compras Gubernamentales Farmacéuticas. Para su conocimiento.

Ledo. José Luis Salmeron Benavides. - Jefe del Departamento de Almacenes. Para su conocimiento.



2026
año de
Margarita
Maza

Dr. Márquez No. 162, Col. Doctores, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06720, Ciudad de México

Conmutador 55 52289917 Ext. 9016

www.himfg.edu.mx